
Contacto

Teléfono +34 926418100
Correo Electrónico 
patrimonioycontratacion@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(13500) Puertollano España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8590/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puertollano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertollano.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbEUO6e%2BaX%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuela de verano del Ayuntamiento de Puertollano durante las vacaciones
escolares estivales 2024

Contratación del servicio de escuela de verano municipal (EVM), dentro de la programación de ocio y tiempoDescripción 
libre de la Concejalía de Juventud e Infancia del Ayuntamiento de Puertollano, que se viene desarrollando desde 2003. La
presente licitación abarca la contratación de una empresa o entidad especializada que tendrá la responsabilidad de diseñar,
programar, organizar, dirigir y ejecutar las actividades de animación de la EVM, que se desarrollará durante los meses de
junio, julio, agosto y septiembre de 2024. El servicio se realizará, con carácter general, en las instalaciones del Centro de
Juventud del Ayuntamiento y dos centros educativos de esta localidad. No obstante, también se llevarán a cabo actividades
fuera de dichos recintos en los términos previstos en el presente Pliego.
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2024 al 11/09/2024

Observaciones: La licitación se efectuará por un año, siendo el plazo de ejecución, del 3 de junio al 11 de septiembre,
del 5 al 21 de junio preparación de los recursos necesarios para la puesta en marcha del proyecto y el período de
inscripción, del 24 de junio al 5 de septiembre su ejecución y hasta el 11 de septiembre para recogida de los espacios y
recursos y entrega de la memoria y documentación.

Lugar de ejecución
Centro de Juventud
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

http://www.puertollano.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbEUO6e%2BaX%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Cl Malagón S/N
(13500) PUERTOLLANO España

ADJUDICAR a la empresa 14/TREINTA con CIF G45755212, con domicilio social en Consuegra(Toledo), cp 45700, Cl
Atanasio Merchán,9; Tfno. 667465151, email gestiondeportiva14treinta@hotmail.com, LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
DE ESCUELA DE VERANO DEL AYUNTAMIENTO DE PUERTOLLANO DURANTE LAS VACACIONES ESCOLARES
ESTIVALES 2024 (Expte. 8590/2024), por un importe total, según su oferta, de 54.000 euros con IVA incluido, y el
compromiso de un ratio de 1 monitor/a por cada 11 alumnos/as (ratio que será de 1/10 si en el grupo se incluyen
alumnos/as con capacidades diferentes), con un plazo de ejecución desde la firma del contrato y hasta el 11 de
septiembre 2024, todo ello de conformidad con lo previsto en el pliego de prescripciones técnicas y pliego de cláusulas
administrativas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

14/TREINTA
Identificador empresa G45755212
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Atanasio Merchán,9
(45700) Consuegra España

Contacto

Teléfono 667465151
Correo Electrónico gestiondeportiva14treinta@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.000 EUR.

Motivación

Motivación Finalizada la ronda de negociaciones llevada a cabo, resulta que tras la oferta final y definitiva presentada por
la única empresa licitadora de fecha 05-06-2024, la entidad 14/TREINTA con CIF G45755212, ha resultado la oferta más
ventajosa desde un punto de vista técnico-económico para los intereses municipales de las presentadas, habiendo
alcanzado un total de 71 puntos (20 puntos en criterios de juicio de valor y 51 puntos en la propuesta económica), por lo
que la mesa de contratación acuerda proponer al órgano de contratación la adjudicación del PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ESCUELA DE VERANO DEL
AYUNTAMIENTO DE PUERTOLLANO DURANTE LAS VACACIONES ESCOLARES ESTIVALES 2024 (Expte.
8590/2024) a la empresa 14/TREINTA con CIF G45755212, única licitadora a dicho procedimiento, por un importe total,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e39f62da-2db7-42ab-ac59-f122d414db22


Contacto

Teléfono 926418118
Correo Electrónico alcaldia@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(13500) Puertollano España

Contacto

Teléfono 926418174
Correo Electrónico secretaria@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(13500) Puertollano España

Precio de la oferta más baja 54.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

según su oferta, de 54.000 euros con IVA incluido, y el compromiso de un ratio de 1 monitor/a por cada 11 alumnos/as
(ratio que será de 1/10 si en el grupo se incluyen alumnos/as con capacidades diferentes), con un plazo de ejecución
desde la firma del contrato y hasta el 11 de septiembre 2024, todo ello de conformidad con lo previsto en el pliego de
prescripciones técnicas y pliego de cláusulas administrativas.
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/07/2024 al 16/07/2024

Observaciones: El plazo para la firma del contrato será de 15 días desde la notificación del presente anuncio, la firma se
realizará a través de la aplicación PORT@FIRMAS, previamente recibirá email, con el enlace para la firma

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General del Excmo. Ayuntamiento de Puertollano
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertollano.es/

Presentación de recursos

Alcaldia del Excmo. Ayuntamiento de Puertollano
Sitio Web https://www.puertollano.es/

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por trámite ordinario y procedimiento negociado sin publicidad, previsto y regulado por el
artículo 168.a).1º de la LCSP 9/2017, al haber quedado desierto el objeto del presente contrato en el procedimiento anterior
cuyo expediente era el 3863/2024. El contrato que se formalice tendrá la consideración de contrato administrativo de
servicios en virtud de lo establecido en el art. 17 LCSP, por contener prestaciones de hacer consistentes en el desarrollo de
una actividad o dirigidas a la obtención de un resultado distinto de una obra o suministro todo ello a tenor de lo dispuesto en
el artículo 17 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

https://www.puertollano.es/
https://www.puertollano.es/


Lugar

Sala Reuniones Unidad Administrativa de Patrimonio y
Contratación

Dirección Postal

Calle Aduana, 21 - Entreplanta
(13500) Puertollano España

Sobre C.- Criterios valorables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:30 horas
Tras informe sobre criterios de juicio de valor se
procederá a apertura del sobre C

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:50
Observaciones: Los licitadores presentarán sus ofertas, ajustadas al modelo que se indica al final del presente Pliego,
dentro del plazo de QUINCE DÍAS NATURALES, contados desde el siguiente al del recibo de la invitación a participar
en el presente procedimiento.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/05/2024 a las 00:00
Observaciones: Esta licitación se publicará igualmente mediante anuncio en el Perfil del Contratante de este
Ayuntamiento (Plataforma de Contratación del Sector Público) y se procederá en la misma fecha a la invitación a
participar en el mismo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Enviadas invitaciones a este proceso negociado, a un total de 10 licitadores distintos, no existen más
licitadores interesados en este expediente, ya que solo ha dado respuesta a dicha invitación el presente licitador

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reservada asistencia a miembros de la mesa

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones Unidad Administrativa de
Patrimonio y Contratacion

Dirección Postal

Calle Aduana 21 - Entreplanta
(13500) Puertollano España

Sobre A.- Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 10:30 horas
La Mesa de Contratación llevará a cabo la apertura
electrónica de las solicitudes de participación (Sobre A)
y examinará la documentación en ellas incluida

Lugar

Sala de Reuniones Unidad Administrativa de
Patrimonio y Contratacion

Dirección Postal

Calle Aduana 21 - Entreplanta
(13500) Puertollano España

Sobre B.- Criterios dependientes de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 10:30 horas
Una vez abierto el sobre que contiene la
documentación administrativa mencionada en el
apartado anterior, la Mesa de Contratación procederá,
a la apertura del Sobre B

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Queda reservada asistencia a los miembros de la mesa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Queda reservada a los miembros de la mesa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1.- Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

B.2.- Disminución ratio monitores/alumnos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A- Calidad del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9s8EYCSACsDpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013671786 |  2024-000721520 | Mon, 01 Jul 2024 14:28:19:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76910224237936946726558263537946566908 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9s8EYCSACsDpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

